
 

 
 

Av. Gov. Mário Covas, 1.915 - Novo Centro - Tel./Fax: (014) 3762-9666 – CEP: 18740-000 - Taquarituba/SP 
CNPJ 46.634.218/0001-07 - Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br 

E-mail licitacao@taquarituba.sp.gov.br- CX. POSTAL 33 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 045/2021 

   

 

 

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA/SP torna pública, aos interessados 

em participar, a DISPENSA nº 045/2021, objetivando a: “Contratação de Empresa para prestação 

de serviço de retífica de Motor Diesel Completo Tipo Maxx 444, Tier 3, para máquina 

Retroescavadeira JCB C3X, ano 2012/2012, Chassi nº 9B9214T44CBDT4966, Série do Motor nº 

SA320/40337U0605212, conforme solicitação da Coordenadoria Municipal de Obras Públicas”, que 

será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 01/04/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à 

espécie. 

 

  As especificações do objeto supracitado bem como o modelo de proposta estarão à 

disposição dos interessados de 2ª à 6ª feira, das 08h00 às 17h00, a partir de 21/09/2021, na 

Prefeitura Municipal de Taquarituba (endereço citado abaixo), Setor de Licitações, no site 

www.taquarituba.sp.gov.br ou no e-mail: licitacao@taquarituba.sp.gov.br. 

 

Conforme dispõe o § 3º do artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, fica estabelecido o 

prazo de 03 (três) dias úteis para envio das propostas, podendo ser enviadas ao e-mail mencionado 

ou protocoladas no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal de Taquarituba/SP em envelope 

lacrado até as 17h00 do dia 24/09/2021. 

 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Taquarituba, sito à Av. Gov. Mario Covas, n° 1915 - Novo Centro - 

Taquarituba/SP. 

 

    

Taquarituba/SP, 20 de setembro de 2021. 

 

 

 

ALEXANDRE SOUZA DE MORAES 

Agente de Contratação 

 

 

 

ROSILDO DONIZETI DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Transportes e Compras 
 
 
 

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:licitacao@taquarituba.sp.gov.br

